
 

ZFP Investments, investiční společnost, a.s., se sídlem Antala Staška 2027/79, Krč, 140 00 Praha 4 

identifikační číslo 242 52 654, zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, 

vložka 18374 

Bezplatná infolinka: 800 111 116, tel.: +420 241 412 221, e-mail: info@zfpinvest.com, www.zfpinvest.com               

INFORMACE O OCHRANĚ OZNAMOVATELŮ 

Od 1. 8. 2023 musí každý povinný subjekt podle zákona č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních proti 

legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, ve znění pozdějších předpisů zavést vnitřní 

oznamovací systém ve smyslu zákona č. 171/2023 Sb., o ochraně oznamovatelů, ve znění pozdějších 

předpisů („Zákon“). Součástí tohoto zavedeného systému je možnost každého pracovníka (včetně osob, 

které jsou pro naši společnost činné jinak než v základním pracovněprávním vztahu) podat oznámení o 

jednáních, která jsou popsána níže. 

 

Jaké jednání má být oznamováno?  

 

Zákon o ochraně oznamovatelů umožňuje podávat oznámení v několika různých rovinách. Oznámení 

lze podat (i anonymně) v případě, že jednání: 

 

1) má znaky trestného činu (např. podvod, krádež, podplácení, poškození a ohrožení životního 

prostředí, porušení předpisů o pravidlech hospodářské soutěže); 

2) porušuje zákon o ochraně oznamovatelů (např. v případech, kdy byl oznamovatel vystaven 

odvetným opatřením oznamovatel vystaven odvetným opatřením); 

3) porušuje právní předpisy nebo předpisy Evropské unie v oblasti finančních produktů a 

finančních trhů, finančních služeb, povinného auditu a jiných ověřovacích služeb,  

4) porušuje právní předpisy v oblasti daně z příjmů právnických osob, života a zdraví, přepravy a 

provozu na pozemních komunikacích, předcházení legalizaci výnosů z trestné činnosti a 

financování terorismu, ochrany spotřebitele, bezpečnosti dopravy, ochrany životního prostředí, 

hospodářské soutěže, veřejných dražeb a zadávání veřejných zakázek, ochrany vnitřního 

pořádku a bezpečnosti, 

5) porušuje právní předpisy v oblasti ochrany osobních údajů, soukromí a bezpečnosti sítí 

elektronických komunikací a informačních systémů, ochrany finančních zájmů Evropské unie 

nebo fungování vnitřního trhu včetně ochrany hospodářské soutěže a státní podpory podle 

práva Evropské unie. 

 

Jak podat oznámení? 

Oznámení může být podáno následujícími způsoby: 

1) e-mailem na adresu whistleblowing@zfpinvest.com,  

2) písemně na adresu ZPF Investments, investiční společnost, a.s., Antala Staška 2027/79, 140 

00 Praha 4 – Krč, 

3) ústně na telefonním čísle +420 702 026 670 (Ing.Beata Škarková-příslušná osoba). 

Vedle podání oznámení prostřednictvím Vnitřního oznamovacího systému můžete podat oznámení 

prostřednictvím systému Ministerstva spravedlnosti, více informací naleznete na: 

https://oznamovatel.justice.cz/. 

Jak bude oznámení řešeno?  

Nejpozději ve lhůtě 7 dnů ode dne přijetí oznámení obdržíte písemné potvrzení o přijetí oznámení a 

do 30 dnů vyjádření, zda bylo vyhodnoceno jako důvodné a informaci o výsledku šetření oznámení. 

Tato lhůta může být v odůvodněných případech prodloužena až o 60 dnů. 

mailto:whistleblowing@zfpinvest.com
https://oznamovatel.justice.cz/


 

ZFP Investments, investiční společnost, a.s., se sídlem Antala Staška 2027/79, Krč, 140 00 Praha 4 

identifikační číslo 242 52 654, zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, 

vložka 18374 

Bezplatná infolinka: 800 111 116, tel.: +420 241 412 221, e-mail: info@zfpinvest.com, www.zfpinvest.com               

S poskytnutými informacemi bude nakládáno jako s přísně důvěrnými. Oznamovateli náleží ochrana 

ve smyslu Zákona. 

Fyzická osoba, která podá vědomě nepravdivé oznámení, se dopustí přestupku dle Zákona a lze jí za to 

uložit pokutu až do výše 50 000 Kč. 

 


